

## **Aqua Teknik A/S**

Adgangsvejen 1  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 11553575

## **Årsrapport 01.10.2015 - 30.09.2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Kim Skov Carlsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2015/16	5
Balance pr. 30.09.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Aqua Teknik A/S  
Adgangsvejen 1  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 11553575  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Telefon: 75167148  
Telefax: 75167948  
Hjemmeside: [www.aqua-teknik.dk](http://www.aqua-teknik.dk)  
E-mail: [post@aqua-teknik.dk](mailto:post@aqua-teknik.dk)

### Bestyrelse

Inge Marie Lønborg Carlsen, formand  
Kim Skov Carlsen  
Holger Refslund

### Direktion

Kim Skov Carlsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er projektering, salg, handel og service af vandbehandlingsanlæg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 167 t.kr. Resultatet anses for ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.921.661</b>	<b>14.044.359</b>
Personaleomkostninger	1	(5.216.642)	(6.193.342)
Af- og nedskrivninger	2	480.723	7.782.933
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(319.448)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>185.742</b>	<b>15.314.502</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(94.129)	(94.560)
Andre finansielle indtægter	3	593.383	589.246
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(349.790)</u>	<u>(559.384)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>335.206</b>	<b>15.249.804</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(167.908)</u>	<u>(1.366.113)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>167.298</b>	<b>13.883.691</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	14.000.000
Overført resultat		<u>167.298</u>	<u>(116.309)</u>
		<b>167.298</b>	<b>13.883.691</b>

## Balance pr. 30.09.2016

	<b>Note</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>	<b>2014/15</b> <b>kr.</b>
Grunde og bygninger		19.094.683	21.588.723
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		675.096	1.006.144
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	983.050
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>19.769.779</b>	<b>23.577.917</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		63.493	67.622
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>63.493</b>	<b>67.622</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.833.272</b>	<b>23.645.539</b>
Råvarer og hjælpematerialer		659.762	693.899
<b>Varebeholdninger</b>		<b>659.762</b>	<b>693.899</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8	3.783.287	1.979.860
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	158.424	188.090
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.515.694
Andre tilgodehavender	10	7.264.819	416.644
Periodeafgrænsningsposter		202.019	258.867
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.408.549</b>	<b>9.359.155</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.254.030	8.048.067
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>8.254.030</b>	<b>8.048.067</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.087.835</b>	<b>10.361.245</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.410.176</b>	<b>28.462.366</b>
<b>Aktiver</b>		<b>41.243.448</b>	<b>52.107.905</b>

## Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		15.381.211	15.213.913
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>14.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.881.211</u></b>	<b><u>29.713.913</u></b>
Udskudt skat	12	2.160.000	2.172.000
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>71.660</u>	<u>25.423</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.231.660</u></b>	<b><u>2.197.423</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.845.639	7.153.172
Anden gæld		<u>37.225</u>	<u>37.225</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b><u>6.882.864</u></b>	<b><u>7.190.397</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	319.059	317.723
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.959.984	4.031.144
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.035.438	1.834.418
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.248.098	61.986
Skyldig selskabsskat		137.241	1.203.130
Anden gæld	14	<u>1.547.893</u>	<u>5.557.771</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.247.713</u></b>	<b><u>13.006.172</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>23.130.577</u></b>	<b><u>20.196.569</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>41.243.448</u></b>	<b><u>52.107.905</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	15.213.913	14.000.000	29.713.913
Udbetalt ordi- nært udbytte	0	0	(14.000.000)	(14.000.000)
Årets resultat	0	167.298	0	167.298
<b>Egenkapital ul- timo</b>	<b>500.000</b>	<b>15.381.211</b>	<b>0</b>	<b>15.881.211</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.382.810	5.314.208
Pensioner	403.800	457.043
Andre omkostninger til social sikring	107.562	114.511
Andre personaleomkostninger	322.470	307.580
	<b>5.216.642</b>	<b>6.193.342</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>12</b>	<b>12</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.244.782	1.107.642
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	2.800.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.725.505)	(11.690.575)
	<b>(480.723)</b>	<b>(7.782.933)</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.665	141.472
Renteindtægter i øvrigt	187.815	80.502
Dagsværdireguleringer	205.963	267.393
Øvrige finansielle indtægter	193.940	99.879
	<b>593.383</b>	<b>589.246</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	147.326	2.540
Renteomkostninger i øvrigt	95.547	412.360
Øvrige finansielle omkostninger	106.917	144.484
	<b>349.790</b>	<b>559.384</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	179.908	1.218.113
Ændring af udskudt skat	(12.000)	296.000
Effekt af ændrede skattesatser	0	(148.000)
	<b>167.908</b>	<b>1.366.113</b>
	<b>Grunde og</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>bygninger</b>	<b>driftsmate-</b>
	<b>kr.</b>	<b>riel og inven-</b>
		<b>tar</b>
		<b>kr.</b>
		<b>Materielle</b>
		<b>anlægsakti-</b>
		<b>ver under</b>
		<b>udførelse</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	26.884.095	2.927.928
Overførsler	983.050	0
Tilgange	3.081.620	0
Afgange	(10.026.478)	(123.300)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.922.287</b>	<b>2.804.628</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.295.372)	(1.921.784)
Årets afskrivninger	(913.734)	(331.048)
Tilbageførsel ved afgange	4.381.502	123.300
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.827.604)</b>	<b>(2.129.532)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.094.683</b>	<b>675.096</b>

## Noter

	<b>Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	307.857
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>307.857</b>
Nedskrivninger primo	(240.235)
Andel af årets resultat	(4.129)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(244.364)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>63.493</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Acrymatic ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Aqua-Dubai GmbH	Köln, Tyskland	GmbH	100,0

### 8. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Ud af de samlede tilgodehavender forfalder 912.170 kr. senere end 12 måneder.

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	27.377.048	30.493.947
Foretagne acontofaktureringer	(30.178.608)	(34.337.001)
Overført til gældsforpligtelser	2.959.984	4.031.144
	<b>158.424</b>	<b>188.090</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>10. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	7.264.819	416.644
	<b><u>7.264.819</u></b>	<b><u>416.644</u></b>

Under posten øvrige tilgodehavender indgår tilgodehavende i forbindelse med afhændelse af ejendomme.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	5	100.000	500.000
	<b><u>5</u></b>		<b><u>500.000</u></b>

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>12. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	20.300	440.000
Tilgodehavender	2.142.300	1.733.400
Gældsforpligtelser	(2.600)	(1.400)
	<b><u>2.160.000</u></b>	<b><u>2.172.000</u></b>

Selskabet har 2014/15 afhændet den tidligere domicilejendom og i den forbindelse konstateret en væsentlig skattemæssig ejendomsavance, som er genplaceret i ny erhvervede ejendomme. Udskudt skat opgøres på grundlag af selskabets hensigter med de enkelte aktiver/forpligtelser. Der er ikke afsat udskudt skat af den midlertidige forskel, der er opstået på anskaffelsestidspunktet på de nye ejendomme. Den latente ikke afsatte udskudte skat udgør ca. 2.402 t.kr.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Restgæld ef- ter 5 år kr.</u>
<b>13. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinsti- tutter	319.059	317.723	6.845.639	4.293.524
Anden gæld	0	0	37.225	0
	<b><u>319.059</u></b>	<b><u>317.723</u></b>	<b><u>6.882.864</u></b>	<b><u>4.293.524</u></b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>14. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	223.398	3.991.732
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	107.493	219.112
Feriepengeforpligtelser	466.000	489.000
Andre skyldige omkostninger	751.002	857.927
	<b><u>1.547.893</u></b>	<b><u>5.557.771</u></b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b><u>45.108</u></b>	<b><u>59.324</u></b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>16. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>3.519.457</u>	<u>2.820.465</u>
<b>Eventualforpligtelser overfor tredjemand:</b>	<b><u>3.519.457</u></b>	<b><u>2.820.465</u></b>

Kautions- og eventualforpligtelser omfatter arbejdsgarantier.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carlsen Holding, Esbjerg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### **17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.463 t.kr.

Værdipapirer med bogført værdi 2.531 t.kr. er lagt til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld i Aqua Teknik A/S og Aqua Dubai GmbH er pantsat sikringskonti. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte konti udgør 91 t.kr.

### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder**

Virksomheden har kautioneret for moderselskabet og dattervirksomhedernes gæld til Jyske Bank. Bankgælden udgør 0 kr.
